ПРОТОКОЛ № 72
[bookmark: _Hlk105487393]07.06.2022 г.
Заседания Совета Союза «Гильдия проектировщиков Сибири»

Место проведения: г. Новосибирск, ул. Потанинская, 3а, офис 403
Форма проведения – совместное очное присутствие членов Совета Гильдии
Форма голосования: открытое
Дата проведения совета: 07.06.2022 г.
Дата составления протокола -07.06.2022 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель: Филиппов Валерий Николаевич
Члены Совета:
Журавков Алексей Юрьевич,
Рагино Ян Евгеньевич,
Марков Михаил Николаевич,
Быковский Павел Юрьевич,
Поповский Игорь Викторович,
Ганжа Сергей Дмитриевич,
Кузнецов Игорь Алексеевич.

Приглашённый: Панов Александр Алексеевич
ИТОГО в заседании Совета Союза участвовали с правом решающего голоса – 8

КВОРУМ ДЛЯ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ИМЕЕТСЯ.
Председатель Совета Союза Филиппов В.Н. предложил избрать секретарем заседания Совета Союза – Панова А.А.;
лицом, проводившим подсчет голосов по всем вопросам повестки дня – Маркова М.Н.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 8, ПРОТИВ – 0.
Решили: Избрать секретарем заседания Совета Союза – Панова А.А.,
лицом, проводившим подсчет голосов по всем вопросам повестки дня – Маркова М.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. [bookmark: _Hlk105487688]Проведение очередного Общего собрания Гильдии.
2. О повторном приостановлении права на подготовку проектной документации.
3. Обращение ООО «Инженерное Бюро Современного Проектирования»

По первому вопросу повестки слушали:
Филиппов В.Н. сообщил, что 07.07.2022г. истекают полномочия Директора Гильдии Панова Александра Алексеевича и согласно Устава необходимо провести Общее собрание Гильдии. Предлагаю провести собрание 07 июля 2022г. в 15.00, по адресу г.Новосибирск, ул. Потанинская д.3А, офис 407 Исполнительной дирекции Гильдии;
[bookmark: _Hlk99365911]Повестка собрания:
1. Выборы Директора Гильдии сроком на девять месяцев до очередного перевыборного Общего собрания Гильдии 29 марта 2023года.
2. Разное.
- список членов Гильдии, имеющих право на участие в Общем собрании определить в соответствии с реестром Гильдии по состоянию на 07.06.2022г.;
- сообщения членам Гильдии о проведении Общего собрания разослать по электронной почте;
- материалы повестки собрания разместить на сайте www.gilsib.ru;

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 8, ПРОТИВ – 0.
Решили: Провести Общее собрание Гильдии в режиме голосования бюллетенями.
Собрание провести 07 июля 2022г. в 15.00,
по адресу г. Новосибирск, ул. Потанинская д.3А, офис 407 Исполнительной дирекции Гильдии;

Повестка собрания:
1. Выборы Директора Гильдии сроком на девять месяцев до очередного перевыборного Общего собрания Гильдии 29 марта 2023года.
2. Разное.
Список членов Гильдии, имеющих право на участие в Общем собрании определить в соответствии с реестром Гильдии по состоянию на 07.06.2022г.
Сообщения членам Гильдии о проведении Общего собрания и бюллетень для голосования разослать по электронной почте.
Материалы по вопросам повестки собрания разместить на сайте www.gilsib.ru.
Исполнительной дирекции обеспечить соблюдение масочного режима и социальной дистанции при проведении собрания.

По второму вопросу повестки слушали:
Филиппова В.Н., который сообщил, что 10.06.2022г. истек срок 60-ти дневного приостановления действия права на подготовку проектной документации у организаций:
[bookmark: _Hlk100752334]-ООО «СОЛО-ПРОЕКТ» (ИНН 5404253239),
-ООО НЭМЗ «Тайра» (ИНН 5408109388),
-ООО «ПРОЕКТ-Д» (ИНН 2225187834),
-ООО «ПТМ архитектора Деева Н.Н.» (ИНН 5407202803),
-ООО «СибПроект АН» (ИНН 5408170103),
-ООО «Сибирские Отопительные Технологии» (ИНН 5402488228),
-ООО «АКС» (ИНН 5406506132),
-ООО «АПМ-сайт» (ИНН 5406219427),
-ООО «МОНТАЖСИБСПЕЦ» (ИНН 5408163762),
-ООО «АПМ-2002» (ИНН 5405239639),
-ООО «Технология-Проект» (ИНН 5406367922),
-ООО «Машсибпроект» (ИНН 5403188019),
-ООО ПИ «Сибстройпроект» (ИНН 5404007988),
-ООО «ГК «Технология. Проектное бюро» (ИНН 5402560749),
но за прошедший период документов о соответствии требованиям Гильдии не поступило. В связи с этим предложил повторно приостановить действие права на подготовку проектной документации сроком на 60 дней с 10.04.2022г.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 8, ПРОТИВ – 0.
[bookmark: _Hlk89849236]Решили: повторно приостановить действие права на подготовку проектной документации сроком на 60 дней с 11.06.2022г. у организаций:
-ООО «СОЛО-ПРОЕКТ» (ИНН 5404253239),
-ООО НЭМЗ «Тайра» (ИНН 5408109388),
-ООО «ПРОЕКТ-Д» (ИНН 2225187834),
-ООО «ПТМ архитектора Деева Н.Н.» (ИНН 5407202803),
-ООО «СибПроект АН» (ИНН 5408170103),
-ООО «Сибирские Отопительные Технологии» (ИНН 5402488228),
-ООО «АКС» (ИНН 5406506132),
-ООО «АПМ-сайт» (ИНН 5406219427),
-ООО «МОНТАЖСИБСПЕЦ»» (ИНН 5408163762),
-ООО «АПМ-2002» (ИНН 5405239639),
-ООО «Технология-Проект» (ИНН 5406367922),
-ООО «Машсибпроект» (ИНН 5403188019),
-ООО ПИ «Сибстройпроект» (ИНН 5404007988),
-ООО «ГК «Технология. Проектное бюро» (ИНН 5402560749).

По третьему вопросу повестки слушали:
Филиппова В.Н., который сообщил, что поступило обращение ООО «Инженерное Бюро Современного Проектирования» с просьбой дать разъяснения по ПП РФ №2106 от 30.11.2021г. «О порядке аттестации физических лиц..».
Панова А.А., который предложил подготовить запрос, согласовать его с коллегами из СРО СФО и сформировав общий запрос от СФО, направить в Правительство РФ.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 8, ПРОТИВ – 0.
Решили: Поручить Кузнецову И.А. подготовить запрос с просьбой дать разъяснения по ПП РФ №2106 от 30.11.2021г. «О порядке аттестации физических лиц..».
Поручить Панову А.А. согласовать подготовленный запрос с саморегулируемыми организациями Сибирского федерального округа и направить общий запрос от СФО в Правительство РФ.

Председатель заседания Совета Союза         _____________________________ Филиппов В.Н.

Секретарь заседания Совета Союза               ________________________________    Панов А.А.